
令和4年9月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

東京国立近代美術館
東京国立近代美術館昇降機部
品交換工事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R4.9.16
株式会社日立ビルシステム首都圏支
社
東京都千代田区神田淡路町2-101

2010001027031 一般競争入札 6,160,000 5,500,000 89.3% 0

東京国立近代美術館
東京国立近代美術館蓄電池設
備更新工事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R4.9.16
鹿島建物総合管理株式会社首都圏中
央支社
東京都港区元赤坂1-5-8

2011101047571 一般競争入札 4,202,000 3,355,000 79.8% 0

国立新美術館
国立新美術館調光装置用制御
ブロック交換工事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　恵理子
東京都港区六本木7-22-2

R4.9.27
鹿島建物総合管理株式会社
東京都中央区銀座7-16-14

2011101047571 一般競争入札 19,690,000 19,580,000 99.4% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-１

契約を締結した施設
公共工事の名称、場所、期間及

び種別
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合



令和4年9月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

東京国立近代美術館 「大竹伸朗展」会場設営業務等　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R4.9.20
株式会社東京スタデオ
東京都豊島区駒込1-14-6

3013301008039 一般競争入札 16,667,200 14,850,000 89.1% 0

国立工芸館
国立工芸館所蔵作品（石川保管分）の
デジタル撮影補助業務

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R4.9.13
日本通運株式会社北陸西支店
石川県能美市能美２－２

4010401022860 一般競争入札 3,044,800 2,898,500 95.2% 0

国立工芸館
国立工芸館所蔵作品（東京保管分）の
デジタル撮影業務

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R4.9.2
有限会社エス・アンド・ティ・フォト
東京都品川区北品川4-10-5

2010702009699 一般競争入札 1,980,000 1,850,200 93.4% 0

国立工芸館
国立工芸館所蔵作品（石川保管分）の
デジタル撮影業務

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R4.9.20
野村写真事務所
東京都世田谷区千歳台5-7-18-102

- 一般競争入札 2,808,690 2,346,690 83.6% 0

国立新美術館 公募展示室用蛍光灯　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　恵理子
東京都港区六本木7-22-2

R4.9.22
鹿島建物総合管理株式会社
東京都中央区銀座7-16-14

2011101047571 一般競争入札 7,793,280 7,700,000 98.8% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-３

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合


